

Redaktor wydania: Adrian Górniak

**KOMENTARZ PORANNY**

**Dzień trzech wiedz**

W czwartek nie milkły echa ostatniej konferencji Fed, a rynki finansowe musiały się zmierzyć z kolejnymi decyzjami BoJ, SNB czy BoE. Wspólnym mianownikiem tych wydarzeń było umocnienie się krajowych walut, choć dolar z nawiązką oddał śródowe wzrosty, co poprawiało nieco klimat inwestycyjny. W Europie większość indeksów kończyła zielonym kolorem (DAX +0,6%). Pod prąd znowu szła GPW, gdzie WIG20 zaliczył 0,6% spadek. Najłabszą spółką kolejny raz była JSW (-5,6%, 26,4 PLN), której kurs spadł w okolice wrześniowego dołka (26,1 PLN). Lepiej wypadły średnie i mniejsze tematy, a prawdziwy rollercoaster mieli akcjonariusze banków kontrolowanych przez L. Czarneckiego. Z dwucyfrowych wzrostów sięgających 20% Idea Bank i Getin kończyły dzień na wyraznych minusach. Wracając do WIG20 to technicznie nic się nie zmieniło. W poniedziałek, mimo wielu obaw po atakach w Arabii, krajowy indeks zrealizował zasięg wspomnianej wielokrotnie formacji „W” (2218 pkt). Od tego czasu mieliśmy trzy sesje osłabienia i relatywnej słabości do rynków bazowych, ale wciąż utrzymujemy się w okolicach 2200 pkt. Miejsca na korektę, która nie zmieni technicznego układu jest sporo (<2130 pkt). Dziś trzeci piątek miesiąca kończącego kwartał, co oznacza wygasanie najpłynniejszej serii kontraktów terminowych. Zmienność i obroty mogą więc być podwyższone.

Krystian Brymora

**SKRÓT INFORMACJI ZE SPÓLEK**

- **Enea:** Rekordowa EBITDA w 2Q'19 (+44% r/r)- szacunki wyników [komentarz BDM];
- **ZE PAK:** Wyniki 2Q'19 (EBITDAX4) i upływ terminu zapisów w wezwaniu po 7,47 PLN [komentarz BDM];
- **Grupa Azoty:** Spółka podpisała umowę z Hyundai i KIND na finansowanie Polimery Police za 130 mln USD;
- **Getin Noble Bank, Śnieżka, Wittchen, Makarony Polskie, Interma Trade:** Wyniki za 2Q'19;
- **Getin Noble Bank:** Zdaniem banku nie ma możliwości uzyskania dodatnich wyników finansowych w '19;
- **JWC:** Deweloper zakład sprzedaż w '19 na poziomie ok. 1 tys. lokali;
- **Wojas:** Deichmann wprowadzi do swoich sklepów obuwie marek Wojas i Bartek;
- **Ambra:** Spółka przewiduje ok. 6% wzrost rynku wina w Polsce w kolejnych latach;
- **CDRL:** Spółka nie planuje kolejnych akwizycji; chce obniżyć zadłużenie;
- **JSW:** Spółka planuje uruchomienie pierwszej ściany w kopalni Bzie-Dębina w '22;
- **TXM:** Spółka złożyła plan strukturyzacyjny;
- **Ursus:** Spółka podpisała z Enerkon i Japan Venture Fund plan inwestycji w Ursus Bus.

**WYKRES DNIA**

Walory Polnordu straciły na wczorajszej sesji niemal 9% i są poniżej minimów z 2013 roku. W ciągu roku kurs dewelopera stracił 58%!

**Polnord - daily**



Źródło: Dom Maklerski BDM S.A., Bloomberg

**Notowania: czwartek, 19 września 2019**

	Wartość	Zmiana	
		1D	YTD
WIG20	2 191,6	-0,6%	-3,7%
WIG30	2 491,7	-0,6%	-3,5%
mWIG40	3 823,9	0,1%	-2,2%
sWIG80	11 621,1	-0,1%	9,9%
WIG	58 053,0	-0,4%	0,6%
WIG Banki	7 307,5	-0,9%	-2,0%
WIG Bud	1 944,0	-0,1%	1,5%
WIG Chemia	9 354,5	0,6%	0,0%
WIG Dew	2 316,1	0,5%	21,2%
WIG Energia	2 078,3	-1,1%	-13,8%
WIG IT	2 450,7	0,0%	23,0%
WIG Media	5 176,2	1,1%	14,7%
WIG Paliwa	7 164,0	1,0%	-10,4%
WIG Spoż	3 127,6	-0,5%	-7,6%
WIG Surowce	2 746,3	-1,1%	-19,8%
WIG Telco	774,8	-3,1%	25,0%
DAX	12 457,7	0,5%	18,0%
CAC40	5 659,1	0,7%	19,6%
BUX	40 922,3	0,0%	4,6%
S&P500	3 006,8	0,0%	19,9%
DJIA	27 094,8	-0,2%	16,1%
Nasdaq Comp	8 182,9	0,1%	23,3%
Bovespa	104 339,2	-0,2%	18,7%
Nikkei225	22 078,5	0,2%	10,3%
S&P/ASX 200	6 732,3	0,2%	19,2%
Złoto	1 499,3	-0,6%	17,0%
Miedź	5 814,0	-0,1%	-2,5%
Ropa WTI	58,1	0,0%	21,0%
EUR/PLN	4,34	0,1%	1,3%
USD/PLN	3,93	0,3%	5,0%
CHF/PLN	3,96	0,4%	3,9%
EUR/USD	1,10	-0,2%	-3,5%
USD/JPY	108,0	-0,2%	-1,5%

**FW20**

	Wartość	Zmiana	
Kurs otwarcia	2 204	10	0,46%
Kurs zamknięcia	2 194	-12	-0,54%
Kurs min.	2 188	3	0,14%
Kurs max.	2 204	-4	-0,18%
Wolumen obrotu	22 170	-19 445	-46,73%
Otwarte pozycje	59 771	4 156	7,47%

**Indeksy GPW**

Indeks	Open	Low	High	Close	1D	Obrót
WIG20	2 200,07	2 184,93	2 200,07	2 191,61	-0,6%	526
WIG30	2 498,35	2 485,50	2 500,07	2 491,65	-0,6%	560
mWIG40	3 819,66	11 582,47	11 686,29	3 823,88	0,1%	99
sWIG80	11 684,79	3 802,40	3 824,12	11 621,13	-0,1%	19
WIG-PL	59 260,95	59 260,95	59 330,19	59 292,86	-0,4%	645
WIG	58 173,35	57 891,36	58 173,35	58 053,03	-0,4%	650

**WIG20**

	Close	MC	1D	YTD
Allior	41,10	5 366	-1,2%	-22,7%
CCC	127,50	5 249	-2,1%	-34,0%
CD Projekt	244,80	23 530	-0,2%	68,1%
Cyfrowy P.	27,00	17 268	-3,2%	19,7%
Dino	154,90	15 186	-0,7%	61,6%
JSW	26,40	3 100	-5,6%	-60,7%
KGHM	81,38	16 276	-0,5%	-8,4%
Lotos	86,26	15 947	1,1%	-2,5%
LPP	8 265,00	15 310	0,4%	5,3%
mBANK	319,00	13 505	-0,7%	-24,8%
Orange	5,88	7 717	-4,5%	22,8%
Pekao	105,60	27 717	-0,3%	-3,1%
PGE	8,65	16 173	-2,1%	-13,5%
PGNIG	5,16	29 787	0,7%	-25,4%
PKN Orlen	94,60	40 461	1,1%	-12,5%
PKOBP	40,84	51 050	-1,0%	3,5%
Play	27,00	6 862	-1,1%	29,8%
PZU	37,75	32 598	-0,4%	-14,0%
Santander Polska	312,00	31 852	-2,6%	-12,9%
Tauron	1,67	2 920	0,2%	-23,9%

mWIG40				WIG20 vs mWIG40 vs SWIG80 [zmiana % YTD]					
	Close	MC	1D	YTD	Close	MC	1D	YTD	
11 bit	397,00	908	0,5%	62,7%	GPW	41,55	1 744	0,6%	13,4%
Amica	118,00	917	0,0%	2,8%	GTC	9,56	4 642	-0,4%	16,7%
Amrest	44,95	9 869	1,4%	12,4%	Handlowy	53,10	6 938	-0,2%	-23,2%
Asseco PL	52,00	4 316	-0,5%	12,7%	ING BSK	195,80	25 474	0,2%	8,8%
Azoty	37,32	3 702	1,4%	19,7%	Inter Cars	214,00	3 032	0,0%	2,4%
Benefit Sys.	714,00	2 041	-2,2%	-15,4%	Kernel	43,40	3 556	0,0%	-11,3%
Bogdanka	38,90	1 323	-0,3%	-24,2%	Kęty	299,00	2 861	-0,3%	-9,1%
Boryszew	4,54	1 090	0,9%	-3,4%	Kruk	160,00	3 029	-1,4%	2,1%
Budimex	132,80	3 390	0,9%	16,9%	Livechat	36,65	944	2,7%	44,6%
CI Games	1,00	161	-0,4%	21,5%	Mabion	85,50	1 173	1,8%	-1,3%
Ciech	35,50	1 871	-0,8%	-19,9%	Millennium	6,28	7 618	-0,1%	-29,2%
Comarch	190,00	1 545	2,7%	25,0%	Orbis	102,00	4 700	0,0%	13,1%
Develia	2,33	1 041	2,4%	-5,1%	PKP Cargo	26,90	1 205	-2,2%	-38,7%
Echo	4,78	1 973	0,0%	47,1%	PlayWay	190,00	1 254	1,2%	40,7%
Enea	8,93	3 940	-0,7%	-9,8%	Polimex	2,27	537	0,4%	-19,2%
Energia	6,95	2 878	0,7%	-22,0%	Stalprodukt	230,00	1 283	0,0%	-28,1%
Eurocash	21,60	3 006	0,0%	22,7%	Trakcja	2,03	104	-0,2%	-48,6%
Famur	3,93	2 259	0,9%	-27,2%	VRG	4,27	1 001	0,1%	5,7%
Forte	23,25	566	-2,7%	2,2%	Wawel	660,00	990	0,0%	-20,9%
Getin	1,33	252	-7,6%	95,6%	WP.PL	66,00	1 915	1,5%	25,0%

WIG20 vs mWIG40 vs SWIG80 [zmiana % YTD]



WIG20 Index (WIG20) G1111 Daily 20MAR2019-20SEP2019 Copyright© 2019 Bloomberg Finance L.P. 20-Sep-2019 07:54:47  
Źródło: Bloomberg, Dom Maklerski BDM S.A.

FW20



KRS1 Index (WSE WIG20 Index Future) graph 1550 Daily 20MAR2019-20SEP2019 Copyright© 2019 Bloomberg Finance L.P. 20-Sep-2019 07:55:08  
Źródło: Bloomberg, Dom Maklerski BDM S.A.

WIG20



WIG20 Index (WIG20) G1598 Daily 20MAR2019-20SEP2019 Copyright© 2019 Bloomberg Finance L.P. 20-Sep-2019 07:55:25  
Źródło: Bloomberg, Dom Maklerski BDM S.A.

INFORMACJE ZE SPÓLEK

Enea

Spółka opublikowała szacunkowe dane finansowe i operacyjne za 2Q'19. Pełny raport 30.09.2019

*BDM: w 2Q'19 raportowana EBITDA na rekordowym poziomie w historii, pobijając tym samym dobry wynik z 1Q'19. Uwagę zwraca wysoki wynik Wytwarzania (wzrost wolumenów produkcji przy spadkach w innych spółkach). Spółka nie informuje o one-offs. W Obrocie uwzględniła skutki ustawy z 28.12.2018 o „cenach energii”. W komunikacie informuje, że poziom „kwoty różnicy ceny” za 1H'19 „nie pokrył rosnących kosztów zakupu energii oraz obowiązków ekologicznych, głównie z tytułu zakupu praw majątkowych”. W celu porównywalności danych spółka pokazała przychody netto i „przychody netto oraz inne dochody”, które uwzględniają „kwotę różnicy ceny”. Różnica ta wynosi aż 431 mln PLN.*

Wybrane dane finansowe [mln PLN i operacyjne]

	IQ'17	IIQ'17	IIIQ'17	IVQ'17	IQ'18	IIQ'18	IIIQ'18	IVQ'18	IQ'19	IIQ'19	zmiana r/r
Przychody	2 710	2 859	2 794	3 043	2 989	3 051	3 345	3 289	4 010	3 579	17%
EBITDA	666	692	589	738	702	602	669	375	799	867	44%
Obrót	51	54	26	47	53	-24	9	-114	-11	46	
Dystrybucja	262	254	281	275	297	282	292	240	249	266	-6%
Wytwarzanie	202	225	182	125	227	209	227	205	400	330	58%
Wydobycie	178	143	130	258	123	150	126	70	219	215	43%
Pozostałe	6	17	19	-48	51	-16	27	11	26		
Wyłączenia	-33	-2	-49	80	-50	0	-11	-36	-85	10	
One Offs	0	0	0	117	0	0	0	-79	15	?	
EBITDA skoryg.	666	692	589	621	702	602	669	454	784	?	
EBIT	383	399	288	418	339	294	287	117	441	485	65%
Zysk netto j. dom	295	286	204	285	241	190	153	103	246	260	36%
EBITDA Połaniec	0	75	62	39	23	72	89	59	112	?	
KDO											
Produkcja węgla netto [mln ton]	2,42	2,14	2,15	2,34	2,10	2,42	2,30	2,19	2,5	2,3	-6%
Produkcja energii elektrycznej [TWh]	3,76	5,58	5,84	5,80	6,34	6,46	7,15	6,56	6,1	6,6	2%
Sprzedaż usług dystrybucji [TWh]	4,98	4,68	4,67	4,94	5,18	4,87	4,89	4,94	5,1	4,9	0%
Sprzedaż energii i gazu detal [TWh]	5,02	4,49	4,53	4,88	5,60	5,06	5,21	5,60	5,4	4,8	-5%

Źródło: BDM, spółka

ZE PAK

Spółka opublikowała raport za 2Q'19. Spotkanie z zarządem dziś o 11:00 (Pańska 77/79 Warszawa).

19.09.2019 skoczył się termin zapisów w wezwaniu Arumenol po 7,47 PLN/akcję.

*BDM: Wyniki jeszcze lepsze niż w dobrym 1Q'19, gł. w obszarze Wydobycie. Spółka uwzględniła skutki ustawy o „cenach energii” z 28.12.2018 kalkulując w przychodach „kwotę różnicy ceny” ok. 17 mln PLN. Niemniej segment notuje 5 mln PLN straty, co pozwala oczekiwać, że kwota ta była niewystarczająca na pokrycie obniżonych do ustawy cen w PAK- Volt*

Wybrane dane finansowe [mln PLN] i operacyjne

	IQ'17	IIQ'17	IIIQ'17	IVQ'17	IQ'18	IIQ'18	IIIQ'18	IVQ'18	IQ'19	IIQ'19	zmiana r/r
Przychody	600	578	636	630	466	517	641	681	695	711	37%
EBITDA	125	126	141	120	50	22	42	-23	74	89	309%
Wytwarzanie	85	96	119	81	74	19	17	-1	123	70	270%
Sprzedaż	1	1	1	1	-1	-4	1	-7	5	-5	
Remonty	-1	7	9	6	-1	3	-3	5	0	1	-66%
Wydobycie	41	23	15	22	-22	1	17	-22	-54	16	
Pozostałe	-1	-1	-1	6	-1	2	8	5	0	7	271%
EBITDA powtarzalna	125	127	187	118	50	22	42	18	74	89	309%
Wynik netto	56	48	86	-6	-16	-36	-5	-407	13	23	
Produkcja netto [TWh]	2,20	2,06	2,31	1,82	1,39	1,51	1,68	1,47	1,16	1,36	-10%
Sprzedaż energii TWh	2,85	2,80	3,13	2,98	2,09	2,18	2,48	2,58	2,31	2,33	7%
w tym obrót	0,65	0,74	0,82	1,16	0,70	0,67	0,80	1,11	1,15	0,97	45%
Średnia cena PLN/MWh	176,39	175,53	177,50	181,72	189,60	201,84	219,73	229,61	269,88	268,43	33%
CAPEX	13,0	10,0	39,0	46,0	38,0	12,0	6,0	17,0	8,0	13,3	11%
Dług netto	626	508	333	298	336	314	164	80	169	161	-49%
/EBITDA adj.	1,2	1,0	0,6	0,5	0,7	0,8	0,7	0,6	1,1	0,7	
EV/EBITDA skoryg.										2,4	

Źródło: BDM, spółka

**Grupa Azoty**

Grupa Azoty podpisała umowę z Hyundai Engineering Co. i Korean Overseas Infrastructure & Urban Development Corporation (KIND) porozumienie (term-sheet) dotyczące warunków finansowania equity projektu inwestycyjnego Polimery Police realizowanego przez spółkę PDH - poinformowała spółka w komunikacie.

Na podstawie porozumienia współsponsory zobowiązali się do zainwestowania, bezpośrednio lub pośrednio, w projekt łącznej kwoty 130 mln USD, w tym 73 mln USD przez Hyundai i 57 mln USD przez KIND, poprzez wniesienie wkładów pieniężnych na pokrycie podwyższonego kapitału zakładowego PDH.

**Getin Noble Bank**

W 2Q'19 spółka wypracowała ok. 234,7 mln PLN wyniku z tyt. odsetek oraz 19,5 mln PLN wyniku z tyt. opłat i prowizji. Strata netto była bliska 88,5 mln PLN.

Bank ocenia, że nie ma możliwości uzyskania dodatnich wyników finansowych w 2019 roku, a kolejne działania banku zmierzające do wypełniania nadzorczych norm kapitałowych wymagają wydłużenia horyzontu Planu Ochrony Kapitału - poinformował bank w raporcie półrocznym.

Bank podał, że od marca 2019 roku wskaźniki jego płynności utrzymywały się powyżej norm regulacyjnych.

"Bank zachowuje bezpieczny bufor wskaźnika LCR powyżej norm nadzorczych i nie odnotowuje na chwilę obecną zagrożeń wskazujących na możliwość trwałego odwrócenia się trendów i ponowny spadek wskaźnika LCR, w szczególności skutkujących obniżeniem wartości LCR (oraz M4) poniżej minimum nadzorczych" - napisano w raporcie.

Bank podtrzymał, że po fiasku rozmów w sprawie pozyskania inwestora finansowego przygotowuje strategię działania zakładającą wzmocnienie pozycji kapitałowej i osiągnięcie krajowych norm regulacyjnych poprzez trwałą odbudowę dochodowości. Bank podał w raporcie, że w swoich prognozach finansowych nie zakłada pozyskania inwestora finansowego.

Łączna wartość przedmiotu sporu w 1645 postępowaniach sądowych dotyczących umów kredytowych indeksowanych do walut obcych, w których Getin Noble Bank występuje w charakterze pozwanego wyniosła pod koniec czerwca 2019 roku 487 mln PLN - poinformował bank w raporcie półrocznym. Bank utworzył rezerwy na ryzyko prawne związane z tymi pozwami w wysokości 14,3 mln PLN.

**Śnieżka**

Spółka wypracowała w 2Q'19 ok. 201,0 mln PLN przychodów, ok. 25,6 mln PLN EBIT i 20,3 mln PLN zysku netto.

Grupa po zakończeniu cyklu inwestycyjnego chce, aby poziom zadłużenia zmniejszył się do konserwatywnego z punktu widzenia spółki poziomu 1x EBITDA, przy utrzymaniu praktyki dzielenia się wypracowywanymi zyskami z akcjonariuszami w formie dywidend, poinformował prezes FFil Śnieżka Piotr Mikrut.

**Wojas**

Deichmann wprowadzi we wrześniu do swoich sklepów w Polsce obuwie marek Wojas i Bartek. Ponadto, obuwie tych marek pojawi się w sklepach tej sieci w krajach regionu.

Jak podano w komunikacie, specjalnie stworzone dla Deichmann kolekcje butów Wojas i Bartek będą dostępne w wybranych sklepach w kraju oraz w sprzedaży internetowej. Ponadto, obuwie Wojas pojawi się w sklepach Deichmann w Rumunii, Bułgarii, Czechach, Słowacji oraz na Węgrzech, a marka Bartek w Rumunii, Bułgarii, Czechach i na Słowacji.

**JWC**

Developer zakłada, że sprzeda w całym 2019 roku około 1 tys. lokali - poinformowała PAP Biznes członek rady nadzorczej Małgorzata Szwarz-Sroka. Potencjał przekazań grupy na drugą połowę roku to ok. 1,1 tys. lokali, a marża brutto na sprzedaży może wynieść w tym okresie ponad 25%.

"Łącznie w 2019 roku sprzedaż może wynieść około 1.000 lokali. W sprzedaż na poziomie 1.500 lokali, a może i więcej będziemy raczej celować w kolejnych okresach" - powiedziała Małgorzata Szwarz-Sroka.

"Dużą część naszej obecnej oferty to etap D Bliskiej Woli, w którym jest zdecydowanie wyższy standard mieszkań, i co za tym idzie, zdecydowanie wyższe ceny. W związku z tym tempo sprzedaży jest mniejsze, ale wciąż wyższe od tempa zaawansowania budowy" - powiedziała Szwarz-Sroka.

"Drugim powodem spadku sprzedaży jest to, że nie wprowadziliśmy do oferty planowanych wcześniej dużych inwestycji - w Pruszkowie i w Gdańsku. Te projekty przesuwają się na początek przyszłego roku. Przesprzedaż być może ruszy wcześniej, ale budowa rozpocznie się na początku przyszłego roku" - dodała.

"Jeszcze w tym roku planujemy rozpocząć m. in. projekt w Myślenicach koło Krakowa, w Skórzewie koło Poznania, domy szeregowe w Ożarowie Mazowieckim oraz jeden projekt w Warszawie" - powiedziała Szwarz-Sroka.

	<p>"Przygotowujemy projekty magazynowe. Pracujemy nad komercjalizacją inwestycji w Szczecinie. Od tego też uzależniamy realizację tego projektu" - dodała.</p>
<b>Ambra</b>	<p>Zarząd spółki przewiduje, że w kolejnych latach rynek wina w Polsce będzie rósł w tempie ok. 6% rocznie, a klienci będą coraz bardziej zainteresowani produktami z wyższej półki.</p> <p>Po sierpniowej akwizycji spółki Vino-Klub, czeskiego internetowego sprzedawcy alkoholi, Ambra planuje budowę sieci stacjonarnej na tym rynku.</p>
<b>JSW</b>	<p>Spółka planuje uruchomienie pierwszej ściany w nowej kopalni Bzie-Dębina w 2022 roku. Zatrudnienie w kopalni wyniesie wówczas 800 osób, a docelowo ponad 2 000 osób.</p> <p>Minister Środowiska udzielił spółce koncesji na rozpoznawanie części złoża węgla kamiennego Chełm II w Lubelskim Zagłębiu Węglowym - poinformowała grupa w komunikacie prasowym. Koncesja obejmuje złożo na obszarze 96,77 km kw. i została udzielona na cztery lata.</p>
<b>Śnieżka</b>	<p>Spółka podpisała umowę na realizację I etapu budowy centrum logistycznego, wartość umowy wynosi ok. 76,6 mln PLN. Planowanym terminem ukończenia tego etapu jest koniec 2020 roku.</p>
<b>CDRL</b>	<p>CDRL, dystrybutor odzieży dziecięcej w Europie Środkowo-Wschodniej, nie planuje na razie kolejnych akwizycji. Zakłada, że na koniec roku wskaźnik dług netto/EBITDA spadnie - poinformował PAP Biznes Tomasz Przybyła, wiceprezes CDRL. Spółka będzie chciała wypłacić dywidendę za 2019 rok.</p> <p>Grupa zakłada, że tegoroczny zysk netto może być nieznacznie niższy rdr - poinformował prezes Przybyła. Spółka pracuje nad synergiami po przejęciach.</p> <p>"We wrześniu sprzedaż jest lepsza niż w ubiegłym roku, marża na dzień dzisiejszy jest wyższa r/r. Zakładamy, że przyrosty sprzedaży będą kontynuowane. Drugie półrocze powinno być lepsze pod względem przychodów niż pierwsze pół roku. Na pewno obrót grupy w 2019 roku będzie dużo wyższy niż ubiegłoroczne przychody Buslika i CDRL" - powiedział wiceprezes Przybyła.</p>
<b>Pozbud</b>	<p>Pekao TFI zmniejszyło zaangażowanie w spółkę i ma obecnie 4,8% głosów na jej walnym zgromadzeniu. Przed zmianą towarzystwo miało 5,3% głosów na walnym Pozbudu.</p>
<b>TXM</b>	<p>Spółka wypracowała w 1H'19 ok. 113,5 mln PLN przychodów oraz poniosła ok. 29,3 mln PLN straty EBIT i 38,8 mln PLN straty netto.</p> <p>Nadzorca sądowy złożył opracowany wspólnie ze spółką TXM plan restrukturyzacyjny, uwzględniający propozycje układowe, spis wierzytelności oraz spis wierzytelności spornych. Spółka zakłada w planie restrukturyzacyjnym, że przekroczy próg rentowności w 2021 roku.</p> <p>"Zakładamy poprawę płynności, wzmocnienie konkurencyjności oferty handlowej, przywrócenie rentowności i restrukturyzację długu" - powiedział prezes TXM Tomasz Waligórski.</p> <p>"Restrukturyzacja powinna się zakończyć z końcem 2020 roku, może w styczniu, lutym 2021 roku. Wtedy będziemy w stanie ocenić, jakie przyniesie efekty. Od kolekcji wiosna-lato 2021 powinniśmy mieć rentowny biznes" - dodał Marcin Łuźniak, wiceprezes TXM.</p> <p>Przedstawiciele spółki wskazali, że wyzwaniem będzie zapowiedziane podniesienie płacy minimalnej. Jak podali, dotyczyć to będzie ok. 80 proc. zatrudnionych w sklepach spółki.</p> <p>Wiceprezes przypomniał, że spółka złożyła w sądzie listę ponad 1 000 wierzycieli różnym kalibrze i plan restrukturyzacji, zawierający plany układowe.</p> <p>"Wartość wierzytelności objętych układem, nie licząc banków, to 100 mln zł, z czego 80 mln PLN obejmują wierzytelności handlowe i 20 mln PLN obligacje zamienne na akcje, a wierzytelności banków to 18-19 mln PLN" - dodał Łuźniak.</p>
<b>Dekpol</b>	<p>Spółka podała, że rozpoczęła budowę dwóch hal magazynowo-usługowych w Gdańsku, tworzących Flex Gdańsk BCL (Bałtyckie Centrum Logistyczne).</p>
<b>Budimex</b>	<p>Spółka podpisał umowę z Zarządem Morskich Portów Szczecin i Świnoujście w postępowaniu przetargowym na "Przystosowanie infrastruktury terminalu promowego w Świnoujściu do obsługi transportu intermodalnego". Wartość kontraktu to 185,2 mln PLN netto.</p>

<b>DGA</b>	Spółka zmieniła datę publikacji raportu za 2Q'19 z dn. 27. na 25. września.
<b>Oncoarendi Ther.</b>	Spółka zmieniła datę publikacji raportu za 2Q'19 z dn. 27. na 24. września.
<b>Ursus</b>	Spółka podpisała z Enerkon Solar International oraz Japan Venture Fund dokument, w którym uzgodniono plan inwestycji funduszy w spółkę Ursus Bus. Finansowanie w kwocie 30 mln USD ma być oparte na pożyczce zabezpieczonej na 49% akcji Ursus Bus oraz 7% akcji Ursusa.
<b>Giełda</b>	Wyniki cotygodniowego sondażu Indeksu Nastrojów Inwestorów pokazują, że odsetek inwestorów spodziewających się w ciągu sześciu miesięcy trendu wzrostowego na GPW spadł o 0,9 p.p. do 42,9%. Odsetek respondentów oczekujących trendu spadkowego zmniejszył się o 4 p.p. i wyniósł 31,4% - podało Stowarzyszenie Inwestorów Indywidualnych w komunikacie.
<b>Redan</b>	Spółka zmieniła datę publikacji raportu za 2Q'19 z dn. 24. na 30. września.
<b>Wittchen</b>	Spółka wypracowała w 1H'19 ok. 106,8 mln PLN przychodów, ok. 7,0 mln PLN EBIT i 5,6 mln PLN zysku netto.
<b>Makarony Polskie</b>	Spółka wypracowała w 1H'19 ok. 80,1 mln PLN przychodów, ok. 5,1 mln PLN EBIT i 3,5 mln PLN zysku netto.
<b>Interma Trade</b>	Spółka wypracowała w 1H'19 ok. 38,4 mln PLN przychodów oraz poniosła ok. 4,4 mln PLN straty EBIT i 6,2 mln PLN straty netto.
<b>MEX</b>	Według szacunkowych danych spółka wypracowała w 1H'19 ok. 34,7 mln PLN przychodów, 6,6 mln PLN EBITDA oraz 1,4 mln PLN zysku netto.
<b>NTT</b>	Według szacunkowych danych spółka wypracowała w 1H'19 ok. 234,7 mln PLN przychodów i 2,6 mln PLN zysku netto.
<b>Scope Fluidics</b>	Projekt "Uzyskanie międzynarodowej ochrony patentowej kartridża mikroprzepływowego do systemu diagnostyki medycznej" realizowany przez Curiosity Diagnostics - spółkę zależną Scope Fluidics - został wybrany przez Polską Agencję Rozwoju Przedsiębiorczości (PARP) do dofinansowania, podało Scope Fluidics. Projekt realizowany jest w ramach działań mających na celu rozwój i komercjalizację systemu diagnostycznego PCR ONE.
<b>PKN Orlen</b>	Orlen Południe podpisał z firmą Clariant Produkty umowę na zakup licencji i projektu bazowego w procesie budowy instalacji do produkcji bioetanolu II generacji w rafinerii Jedlicze. Inwestycja ułatwi realizację Narodowego Celu Wskaźnikowego, który zakłada osiągnięcie 8,5% udziału paliw odnawialnych i biokomponentów w paliwach ciekłych w 2020 roku.
<b>Nieruchomości</b>	RynekPierwotny.pl: Mieszkania w Warszawie są wyceniane średnio na ponad 10 tys. PLN/mkw., w Gdańsku - 9,1 tys. PLN/mkw. w Krakowie - niemal 8 tys. PLN/mkw. - Rzeczpospolita

Źródło: Dom Maklerski BDM S.A., spółki, PAP